



بانک ملت در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۳ ۱۴۰۳ حاشیه سود عملیاتی ۱۳۹٫۸۲۹ میلیارد ریالی را به ثبت رساند که حاکی از سهم ۶۰ درصدی و جایگاه نخست این بانک از نظر سودآوری در صنعت بانکی است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، جمع حاشیه سود عملیاتی تجمیعی این بانک در دوماهه نخست سال جاری ۱۳۹٫۸۲۹ میلیارد ریال گزارش شده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل رشد ۴ درصدی را تجربه کرده است. بر اساس این گزارش، بانک ملت با دارا بودن بیش از ۶۰ درصد سهم درصد در شاخص حاشیه سود عملیاتی، در جایگاه اول صنعت بانکی قرار گرفته است.

سال ۱۴۰۲ در شاخص رشد سهم مبلغ تراکنش **پرداخت الکترونیک سپهر اول شد**



شرکت پرداخت الکترونیک سپهر در ادامه روند کسب سهم از بازار در بین شرکت‌های ارائه‌کننده خدمات پرداخت کشور در سال ۱۴۰۲، موفق به ثبت بیشترین نرخ رشد سهم مبلغ تراکنش‌های شبکه پرداخت خود، در صورت مبلغ تراکنش‌های شبکه پرداخت خود، در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۲، موفق به

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات به نقل از شرکت پرداخت الکترونیک سپهر، بر اساس جدیدترین گزارش سالانه‌شاپرک از عملکرد سال ۱۴۰۲ شبکه پرداخت کشور، شرکت پرداخت الکترونیک سپهر با رشد ۱٫۷۷ درصد رشد در سهم مبلغی تراکنش‌های شبکه پرداخت کشور، سهم خود از این بازار را به ۵٫۶۱ درصد افزایش داد و موفق به کسب جایگاه هفتمی در بین شرکت‌های ارائه‌کننده خدمات پرداخت کشور (PSP) شده است.

گزارش سال شاپرک حاکی از آن است که شاخص مبلغ تراکنش در سال ۱۴۰۲ در کل صنعت پرداخت معادل ۳۲٫۹۹ درصد نسبت به سال قبل رشد داشته و پرداخت الکترونیک سپهر نیز در این سال موفق شده است با ۱٫۷۷ درصد رشد در این شاخص، بیشترین میزان رشد در صنعت پرداخت کشور را به خود اختصاص داده و رتبه اول رشد مبلغی را به دست آورد. کسب مقام اول رشد در شاخص مبلغی توسط پرداخت الکترونیک سپهر در حالی اتفاق افتاده است که این شرکت با رشد ۵٫۱۹ درصدی در شاخص‌های سهم مبلغ تراکنش ابزار پذیرش اینترنتی، رشد ۱٫۸۳ درصدی در سهم مبلغ تراکنش خرید و رشد ۸٫۳۳ درصدی سهم ابزار پذیرش اینترنتی تراکنش‌دار توانسته است بالاترین میزان رشد را در بین دوازده شرکت ارائه‌دهنده خدمات پرداخت کشور را در سال ۱۴۰۲ ثبت نماید.

شرکت پرداخت الکترونیک سپهر با افزایش ۷۸ درصدی درآمدهای عملیاتی، رشد ۱۹۷ درصدی سود عملیاتی و کسب رشد ۲۴۸ درصدی سود خالص در سال ۱۴۰۲، مهم‌ترین راهبردهای در سال ۱۴۰۳ خود را توسعه محصولات خاص نرم‌افزاری و سخت‌افزاری، هدف‌گذاری خلق ارزش در بازار اصناف هدف، توسعه اکوسیستم زیرساخت‌های فین‌تکی تدوین اعلام کرده است همچنین افزایش سهم از بازار تراکنش‌ها شبکه پرداخت کشور با رویکرد توجه به رفع نیازهای مشتریان و صاحبان کسب و کار هدف بلندمدت پرداخت الکترونیک سپهر است.

وزیر صمت:



کشور نیازی به ۳۷۰۰۰ خونساز ندارد

وعده‌های اقتصادی کاندیداهای ریاست جمهوری باز خوانی شد

تورم و معیشت چالش اصلی دولت چهاردهم

گروه اقتصاد - رقابت‌های انتخاباتی چهاردهمین دوره ریاست جمهوری از روز دوشنبه ۲۱ خرداد ماه رسماً آغاز شد؛ انتخاباتی که شکی در آن نیست که محور برنامه های کاندیدایها و دغدغه های آنها باید حول مسائل و چالش های اقتصادی کشور باشد؛ اقتصادی که ظرف سالهای گذشته بسیار شکننده شده و در اثر تصمیمات نخ نما شده غلط برخی دستگاههای دولتی، وضعیت ناپسامانی را یافته است.



این نامزد انتخابات ریاست جمهوری برنامه‌های توسعه را بدون مشکل دانست و مقصر اصلی را بخش اجرا معرفی کرد. بنابراین به نظر می‌رسد که او قصد دارد با بررسی شرایط گذشته، مسیرهای غلط طی شده را اصلاح کند.

خدمت و پیشرفت، شعار قالیباف

محمد باقر قالیباف هم که سابقه تصدی شهرداری تهران و ریاست مجلس را در کارنامه کاری خود دارد، با شعار خدمت و پیشرفت در نخستین برنامه تلویزیونی خود شرکت کرد.

او گفت: اگر تولید ثروت و رشد اقتصادی با عدالت و توأم نباشد، ممکن است دوباره مشکلات سخت‌تری را درست کند لذا شعارمان «دولت خدمت و پیشرفت» با محوریت برنامه هفتم توسعه است.

این کاندیدای ریاست جمهوری ۸۵ درصد اقتصاد ایران را دولتی و به دنبال منافع خود دانست و افزود: وقتی مبارزه با فساد رخ می‌دهد که دیوان سالاری و تعارض منافع نباشد. در این صورت همه چیز شفاف می‌شود؛ لذا بزرگ‌ترین فساد در کشور ناکارآمدی است. دیوان سالاری، فساد و ضعف در اقتصاد در این ج‌ارخ می‌دهد.

وی افزود: بهره‌وری یعنی چابک کردن سازمان، دقیق کردن فرآیندها و تقسیم کار صحیح که اینها سیستم را کارآمد می‌کند، وگرنه تحول رخ نمی‌دهد.

اجرای برنامه‌های کوتاه مدت در حوزه معیشتی

قالیباف در بخشی از سخنان خود گفت: ما در حوزه اقتصادی مشکلات داریم و باید کارهای کوتاه مدت برای مردم انجام دهیم. مشکلات جدی در حوزه معیشتی، آبرورسانی و سلامت است و برخی از مردم قدرت خرید کالاها را ندارند.

وی افزود: باید تحت عنوان «خدمت» این موضوعات را دنبال کرده تا مردم به آسایش نسبی برسند. به خصوص آنهایی که در فقر مطلق به سر می‌برند.

البته قالیباف درباره ماهیت این برنامه‌های کوتاه مدت توضیحی ارائه نداد و نمی‌دانیم مبنای حمایت‌های کوتاه مدت این کاندیدا مبتنی بر توزیع یارانه نقدی، کالابرگ و خدماتی از این دست خواهد بود یا رهاکار دیگری برای

رفع فقر مطلق در دهک‌های پایین جامعه و بازگشت قدرت خرید آنها دارد.

این کاندیدا تورم، گرانی، نوسانات و عدم ثبات اقتصادی را در گروه مشکلاتی دسته‌بندی کرد که باید به صورت ریشه‌ای با آنها برخورد شود.

وی افزود: حل این موارد با رسیدن به پیشرفت امکان‌پذیر است. برای حل آنها به دنبال سرمایه‌گذاری و تولید ثروت هستیم. بپذیریم در یک دهه گذشته متوسط سالانه رشد اقتصادی یک درصد بوده است؛ لذا باید یک اقتصاد را بزرگ کنیم که آن وقت قادر به توجیه به این مشکلات هستیم. البته قالیباف توضیح نداد که با توجه به مشکلات ناشی از تحریم‌ها و عدم توانایی ایران در جذب سرمایه‌گذاری خارجی چگونه می‌توان سرمایه‌گذاری در کشور را توسعه داد و فعالیت‌ها را به سمت تولید ثروت هدایت کرد.

این کاندیدای ریاست جمهوری ۸۵ درصد اقتصاد ایران را دولتی و به دنبال منافع خود دانست و افزود: وقتی مبارزه با فساد رخ می‌دهد که دیوان سالاری و تعارض منافع نباشد. در این صورت همه چیز شفاف می‌شود؛ لذا بزرگ‌ترین فساد در کشور ناکارآمدی است. دیوان سالاری، فساد و ضعف در اقتصاد در این ج‌ارخ می‌دهد.

تبدیل اقتصاد دولتی به ملی

سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی نیز که در دولت سیزدهم وظیفه هدایت بنیاد شهید را بر عهده داشته است، در اولین برنامه تلویزیونی خود در جریان برنامه‌های انتخاباتی وعده داد که برای تبدیل اقتصادی دولتی به اقتصاد ملی تلاش خواهد کرد.

وی افزود: باید خصوصی‌سازی و مردمی‌سازی واقعی اتفاق بیفتد و مردم سهام‌داران دارایی‌های دولت شوند. این کاندیدای ریاست جمهوری که مدعی است رئیس جمهور باید وظایف و اختیاراتش در قانون اساسی

بازار و سرمایه

اخبار

علی ابدالی تأکید کرد

نسبت مطلوب مطالبات غیر جاری (NPL) بانک سینا ناشی از رعایت بهداشت اعتباری و مراقبت‌های حوزه حقوقی است



مدیرعامل بانک سینا در بازدید از واحدهای ستادی و شرکت‌های زیر مجموعه بانک سینا گفت: اجرای سیاست‌ها و پیشبرد اهداف این بانک در ارائه خدمات ارزش‌آفرین به گروه‌های مشتریان با جدیت دنبال می‌شود.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، علی ابدالی، مدیرعامل بانک سینا در بازدید از بخش‌های مختلف معاونت حقوقی و مطالبات این بانک، با اشاره به اهمیت فعالیت‌های این حوزه که نتایج آن، حفظ منافع بانک را در پی دارد، گفت: کار در واحدهای حقوقی و مطالبات، نیازمند دانش و تجربه عمیق در زمینه قوانین و مقررات مالی و اعتباری، توانایی مذاکره و پیگیری حقوقی قوی، و آشنایی با روش‌ها و ابزارهای مدیریت ریسک است.

وی افزود: هدف اصلی از فعالیت‌های حوزه حقوقی و وصول مطالبات، حفظ منافع بانک و کاهش میزان مطالبات معوق و ریسک‌های اعتباری است.

مدیرعامل بانک سینا با تأکید بر تسریع در رسیدگی به وضعیت پرونده‌های حقوقی، تصریح کرد: استفاده از خرد جمعی و بهره‌گیری از نظرات خیرگان در مواجهه با پرونده‌های حقوقی در محاکم و دادگاه‌ها، منجر به ارتقای کیفی و کمی عملکرد واحدهای حقوقی بانک خواهد شد.

به گفته ابدالی، پایین بودن شاخص «NPL» بانک سینا تبیین‌کننده اقدامات مطلوب این بانک در زمینه رعایت بهداشت اعتباری و مراقبت‌های حوزه حقوقی و وصول مطالبات است و این روند مثبت باید با جدیت دنبال شود.

ابدالی در بازدید از شعبه فیچیتال بانک سینا، ارائه خدمات بانکی دیجیتال و پلتفرمی به مشتریان است که بر این اساس، محصولات نوآورانه و خلاقانه بانک در «سرزمین هوشمند سینا» شکل گرفته است و ضرورت دارد در جهت بهسازی و یکپارچگی عملکرد شعبه فیجیتال بانک، فرآیندهای آن تغییر یابد.

مدیرعامل بانک سینا در بازدید از اداره مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، نظام بانکی با چشبه اصلی مبارزه با «پولشویی و تأمین مالی تروریسم» دانست و گفت: اداره مبارزه با پولشویی در بانک، نقش حیاتی در

سلامت و یکپارچگی سیستم مالی دارد. این اداره مسئول اجرای برنامه‌ها و سیاست‌هایی است که به‌منظور شناسایی، پیشگیری و مقابله با فعالیت‌های پولشویی و تأمین مالی تروریسم طراحی شده‌اند و لازم است از طریق مانیتورینگ مستمر، نظارت و ارزیابی مداوم فعالیت‌های مشتریان به‌منظور شناسایی فعالیت‌های مشکوک با جدیت بیشتر دنبال شود.

ابدالی در ادامه در بازدید از شرکت‌های «مدیریت سرمایه‌گذاری کوثر بهممن» و «صرافی سینا» با اشاره به ضرورت پیاده‌سازی و اجرای حاکمیت شرکتی در شرکت‌های زیر مجموعه بانک سینا، تأکید کرد: فعالیت‌هایی نظیر سرمایه‌گذاری در زمینه اوراق بهادار و ارائه خدمات ارزی به گروه‌های مشتریان، منجر به شکل‌گیری زنجیره ارزش خدمات و تکمیل سبد محصولات و خدمات بانکی می‌شود که در نهایت ارتقای کیفیت سودآوری بانک را به دنبال دارد. وی ارائه خدمات ارزی از طریق شرکت صرافی سینا را عاملی مهم در جهت رفع نیازهای مشتریان توصیف کرد و افزود: ارائه خدمات بهینه و مطلوب ارزی از طریق صرافی سینا در شرایطی که تحریم‌های ظالمانه، فعالیت‌های مربوط به تجارت بین‌الملل را با مشکلات عدیده‌ای مواجه ساخته است، موجبات تسهیل و رونق تولید و تجارت در صنایع مختلف اعم از پتروشیمی، فولاد و… را به همراه خواهد داشت.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران مطرح کرد

مسکن پاشنه آشیل دولت چهاردهم

مسکن اقتصادی و سکونت در خانه‌هایی با متراژ کوچک به عنوان یکی از الزامات بازار مسکن حمایت کرده و آن را مغایر با سیاست‌های کلان در حوزه فرزندآوری و ارتقاء جمعیت ندانستند.

کاندیدهای ریاست جمهوری با آبروی سیاسی خود بازی تکند

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران عنوان کرد: با قرار گرفتن همه این موارد در کنار دیگرگی، به این نتیجه می‌رسیم که بحران مسکن به دولت چهاردهم می‌رود و احتمالاً چالش تأمین مسکن شهروندان تبدیل به اصلی‌ترین چالش دولت آینده خواهد شد. آن هم در شرایطی که طبق آمارها نزدیک به یک سوم خانوارها مستاجر و یک چهارم نیز فاقد مالکیت هر نوع مسکن هستند. جامعه به فقر مسکن دچار شده است.

باقریور به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو توصیه کرد که هر فردی که می‌خواهد دولت چهاردهم را تحویل بگیرد، باید توجه ویژه‌ای به مسکن داشته‌باشد. وضعیت بازار اجاره اسفناک و آشفته است، اگر رئیس جمهور جدید برنامه واقع‌گرایانه و عملیاتی زودبازده ندارد، آبروی سیاسی خود را به خطر نیندازد چرا که با وعده وعید مشکل مسکن حل نمی‌شود. بازار نیز تاب برنامه‌های بلندمدت و مداخلات ناشی از اقتصاد دستوری را ندارد این در حالی است که مستاجرن این سریع‌تر صاحب مسکن شوند.

عدم جایدهی اقتصاد دستوری در زمینه مسکن

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران با بیان اینکه معتقدم قانون جهش تولید مسکن از افتخارات قانون‌گذاری قوه مقننه نظام بوده و با سرعت حداکثری در دولت سیزدهم اجرایی شد، عنوان کرد: مدل اقتصاد دستوری که در نهضت ملی مسکن و پیش از آن در دولت یازدهم و دوازدهم در اقدام ملی مسکن و در دولت نهم و دهم در مکر اینجام شد، کارآمد نبود.

وی گفت: دولت سیزدهم در این دو سال و ۹ ماه، قانون جهش تولید مسکن را در بخش خروج اراضی از احتکار دستگاه‌های دولتی به طرز کاملاً موفقی انجام داد و به بهترین شکل آن را اجرا کرد. تا پیش از این زمین‌های بسیاری در احتکار دستگاه‌های



www.cbtekamews.com



دولتی بود که مانند ارث از وزیر یا مدیری به وزیر و مدیر بعدی می‌رسید، بدون این که استفاده مفیدی از آن‌ها شده باشد. وی تأکید کرد: دولت چهاردهم باید به‌خاطر شرایطی که مردم با آن مواجه هستند، راجع به مسکن حساس‌تر باشد. شوخی نیست، یک سوم خانواده‌ها در کشور مستاجر هستند. با کسر بخشی از این تعداد که هم مستاجرند هم صاحب‌خانه، از هر چهار خانواده در کشور ما یک خانواده فاقد مسکن هستند. ۲۵ درصد از جامعه ما در فقر مسکن به سر می‌برد.

باقریور در پایان گفت: مقوله مسکن تقریباً به نوک قله بحرانی خود رسیده است، به کاندیداهای ریاست جمهوری پیشنهاد می‌دهم که با بحث مسکن شفاف تکند. اگر رئیس جمهور آینده برنامه و نسخه کارآمد برای مسکن نداشته باشد، مسکن او را زمین می‌زند. همین‌چنین از رئیس‌جمهور بعدی درخواست می‌کنم که نخبگان را دعوت و از نظرات کارشناسی آن‌ها در این حوزه استفاده کند. مدیریت پشت درهای بسته به کار بازار مسکن نخواهد آمد.